

**Zmluva o dielo**  
**CV-1-69/2023 -5100009663-ZoD**

uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení  
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

- 1) **Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**  
**Lešť, 962 63 Pliešovce**  
Zastúpený: Ing. arch. Anton Maštalský  
riaditeľ – štatutárny orgán  
Za vecné plnenie: Július Gímeš, tel. č. 0960/465 724,  
julius.gimes@mil.sk  
IČO: 00804932  
DIČ: 2021773644  
IČ DPH: SK2021773644  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0016 7777  
  
(ďalej len „objednávateľ“)
- 2) **Zhotoviteľ:** **PUR – STAV KB, s.r.o.**  
**Lieskovec 616, 962 21 Lieskovec**  
Zastúpený: Pavol Kvasna – konateľ  
Ing. Peter Belica - konateľ  
IČO: 31 616 089  
DIČ: 2020461289  
IČ DPH: SK2020461289  
Bankové spojenie: SLSP a.s.  
IBAN: SK79 0900 0000 0051 7458 6577  
Zapísaný: V obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
oddiel: Sro, Vložka č.: 2234/S  
  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**PREAMBULA**

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava strechy, krovu a vonkajších omietok hala auto-moto VT 01.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná výpisom z obchodného registra pod číslom : Sro/2234/S

## **Článok II. Predmet zmluvy**

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2) tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom diela je oprava strechy, krovu a vonkajších omietok hala auto-moto VT 01., podľa prílohy č. 1: Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

## **Článok III. Termín plnenia**

- 1) Termín zhotovenia diela je do **31.10.2023.**
- 2) Vykonalenie diela zahŕňa opravu o čom bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
- a) vyššej moci, t. j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
  - b) v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu diela a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania diela.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

## **Článok IV. Cena za dielo**

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:
- |                    |             |
|--------------------|-------------|
| Cena bez DPH:      | 78 971,32 € |
| DPH:               | 15 794,26 € |
| Cena celkom s DPH: | 94 765,58 € |
- Cena celkom slovom: deväťdesiatštyritisíc sedemstošesťdesiatpäť eur, päťdesiatosem centov

- 3) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
  - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy,
  - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v cenovej ponuke, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa prílohy č 2 cenovej ponuky a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v prílohe č. 2 Cenovej ponuke, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 2 tohto článku.

#### **Článok V. Platobné podmienky a fakturácia**

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi daňový doklad -faktúru.
- 2) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní po jej doručení objednávateľovi.
- 3) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 4) Pre tento účel sa za deň úhrady faktúry považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu objednávateľa.
- 5) Za každý deň omeškania úhrady faktúry po zmluvne určenom termíne podľa tohto článku sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

#### **Článok VI. Realizácia diela**

- 1) Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem

a požiadaviek objednávateľa v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

- 2) Zhotoviteľ zrealizuje dielo v súlade s vypracovanou PD a príslušnými normami: STN, STN EN a TP technologických predpisov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávky) platných v čase vykonávania diela pri dodržaní predpisov o požiarnej ochrane, bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 3) Zhotoviteľ je povinný si pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá vybaviť povolenie k vstupu. Poverenou osobou pre nahlasovanie vstupu do objektu je Július Gímeš, informácie na č. t. 0960 465 724, mob.:0903820609, email : [julius.gimes@mil.sk](mailto:julius.gimes@mil.sk)
- 4) **Zhotoviteľ, po ukončení prác doručí objednávateľovi (elektronicky, poštou, osobne) evidenčné listy vzniknutého odpadu, doložené kópiami vážnych lístkov na „strešnú krytinu, bitúmenová krytina ONDULINE CLASIC - Páhká strešná krytina vyrobená z organických vlákien, nasýtená bitúmenom a tvarovaná tlakom do tvaru vlnoviek“ prípadne vzniknutých ďalších druhov odpadov súvisiacich s predmetom zákazky vyplnených podľa vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti.** Tieto údaje budú použité pre pôvodcu odpadu CV Lešť, ako podklad pre vypracovanie ohlásenia o vzniku odpadu a nakladaní s ním podľa § 3 vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti za príslušný kalendárny rok.
- 5) Zhotoviteľ prác je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu, objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady. Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 6) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný odsúhlasený súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry.
- 7) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Zodpovednými osobou za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom je a Július Gímeš.
- 8) Zhotoviteľ v prípade uskutočňovania zvaračských prác ( prác s otvoreným ohňom ) musí vydať písomné povolenie na zváranie ( používanie otvoreného ohňa ) a dodržiavať všetky opatrenia v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov. **Písomné povolenie na zváranie ( používanie otvoreného ohňa ) predloží zhotoviteľ na vedomie objednávateľovi min. 2 dni pred zahájením uvedených prác .**
- 9) Súčasne s odovzdaním staveniska (pracoviska) objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko. Pri odovzdaní staveniska ( pracoviska ) vykonávania predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný

záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska (pracoviska), podľa §5 Vyhlášky 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, ktorý vyhotoví objednávateľ

- 10) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí prác na požiadanie predloží všetky potrebné doklady na použité rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobkov, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 11) So vzniknutým odpadom z vykonaných prác zhotoviteľ naloží v zmysle zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu.
- 12) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 13) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku - pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho stavebnými prácami, a to na vlastné náklady. Spôsob likvidácie odpadu je zhotoviteľ povinný objednávateľovi na požiadanie preukázať príslušnými potvrdeniami.

## **Článok VII.**

### **Záruka a zodpovednosť za vady**

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle plnenia predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 3) Záruka na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov, na tovar 24 mesiacov, za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviazá v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskoršie do 10 dní.
- 4) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľa.
- 5) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.

- 6) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 7) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

### **Článok VIII. Osobitné ustanovenia**

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 3 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Zmluvné termíny sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
  - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
  - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie predmetnej lokality alebo jej časti z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
- 6) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
  - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
  - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 7) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 dňa nasledujúceho

po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.

- 9) Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred začatím prác a v prípade potreby ich bude musieť aktualizovať, určenie a spracovanie bezpečných pracovných a technologických postupov v zmysle § 4 vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností pre činnosti vykonávané na stavenisku.
- 10) Zhotoviteľ bude povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarmi všetkých zamestnancov zhotoviteľa, zamestnancov jeho subdodávateľov a pod, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. vznp. a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp. Svoju účasť na školení potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. vznp a a zákona č. 314/2001 Z.z. vznp,
- 11) Zhotoviteľ bude musieť preukázateľne oboznámiť všetkých svojich zamestnancov a zamestnancov prípadných subdodávateľov s vydanými písomnými povoleniami na zváranie ( používanie otvoreného ohňa ) a písomnými pokynmi. Uvedené oboznámenie predloží pri školení BOZP a Ochrany pred požiarmi pred nástupom na výkon pracovných činností vykonanom objednávateľom. Zhotoviteľ zabezpečí, aby zamestnanci, ktorý budú vykonávať práce vo výškach absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia na práce vo výškach
- 12) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo Vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo Vojenskom obvode Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 13) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
  - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena predmetu zmluvy,
  - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
  - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí vykonaných prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.

**Článok IX.**  
**Záverečné ustanovenia**

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa odseku 2 tohto článku.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ a štyri rovnopisy obdrží objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:  
Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy  
Príloha č. 2 – Cenová ponuka - rozpočet

V Lešti dňa:.....

Vo ..... dňa:.....

.....  
Za objednávateľa  
Ing. arch. Anton Maštalský

.....  
Za zhotoviteľa



**Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy**

Predmetná hala zabezpečuje combat streľbu zo stojacich a idúcich vozidiel. Jedná sa o jednopodlažný objekt bez podpivničenia so sedlovou strechou. Nosný systém tvorí oceľová konštrukcia typu RD Jeseník (oceľové stĺpy, strešné väzníky, obvodový plášť murovaný stĺpy 550 mm a steny 300 mm, podlaha zhutnený hlinito-piesčitý násyp.). Piliere sú zosilnené oceľovými profilmi z oboch strán, Nad oceľovými vrátami sú monolitické železobetónové preklady. Strešná krytina je bitúmenová krytina ONDULINE CLASIC-lahká strešná krytina vyrobená z organických vlákien, nasýtená bitúmenom a tvarovaná tlakom do tvaru vlnoviek. Krov tvoria oceľové väzníky a drevené latovanie. Pôdorys strechy je o rozmere 82,85 m x 19,90 m a plocha strechy bez prekrytia krytiny je 1 673,57 m<sup>2</sup>. Vonkajšie fasádne omietky tenkovrstvé silikátové zrnitosť 1,5 mm WEBWR TERRANOVA roztierané, odtieň sivá 495E a zelená 230D.

Vnútorň priestor budovy tvorí jeden funkčný priestor, do ktorého je inštalované na strop a steny obloženie balistická konštrukcia tvorená oceľovým plechom Hardox s gumovou pryžou s vlastnou nosnou konštrukciou. Nátery oceľových konštrukcií farba 1x S základná a 2x S email rýchloschnúci.

Súčasný stav strešnej krytina je nefunkčný, často zateká do vnútorných priestorov a jednotlivé časti krovu je potrebné opraviť. Zároveň pri oprave je potrebné vykonať obnovenie náterov oceľových častí krovu a opadnutých, popraskaných vonkajších fasádnych omietok. Vjazd je potrebné doplniť o prekrytie ( 2,5m x 5 m ) a snehové zachytávače aj v častiach nad výložníkovým osvetlením v prednej časti budovy. V rámci opravy strešnej krytiny je potrebné upraviť kotvenie rozvodu bleskozvodovej sústavy na ploche strechy s 10 zemničmi formou výmeny v zmysle (EN, STN) s dodaním písomnej revíznej správy.

Požadovaná krytina na strechu a striedku nad vstupom musí byť trapézový plech s antikondenzačnou plst'ou, CB 50/260 hr. 1 mm, sklon strechy do 30° - montáž podľa predpísanej technológie výrobcu

Práce musia byť vykonané pod dohľadom odborne spôsobilej osoby pre dodanú strešnú krytinu, predpísanými technologickými postupmi podľa popísaných jednotlivých činností podrobná špecifikácia v Prílohe č. 1 (Zadanie výkaz výmer zákazky)

Navrhovaná oprava budovy výcvikového trenažéru v správe CV Lešť bude vykonaná v zmysle technických noriem a podmienok. V rámci bežnej rutinej údržby budú odstránené chyby a poruchy.

**Výkaz výmer:**

**Stavba: Oprava strechy, krovu a vonkajších omietok hala auto-moto VT 01**

**Objekt: VT 01 Strelecká hala auto-moto súp.č.235**

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Pliešovce

Zhotoviteľ:

Miesto. Výcviková osada Jakub Vilage CE 09.08.014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom
----	-------------	-------	----	-----------------

**HSV****Práce a dodávky HSV****1****Zemné práce**

1	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	1,536
---	-------------	---	----	-------

0,8\*0,8\*1,2\*2 1,536  
**Súčet** 1,536

2	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,536
3	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	1,536
4	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,536

## 2 Zakladanie

5	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,536
6	289902111.S	Otlčenie alebo osekánie vrstiev omietok stien sokla	m2	59,550

## 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou - oprava soklových častí	m2	59,550
				0,5*2*18,550+41,05 59,550
				<b>Súčet</b> 59,550
8	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením - oprava soklových častí	m2	59,550
9	622491310.S	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný - oprava soklových častí	m2	59,550

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	72,000
				37,89*1,9 72,000
				<b>Súčet</b> 72,000
11	949941101.S	Výsuvná šplhacia plošina s motorickým zdvihom a príslušenstvom výšky do 80 m	den	31,000
				31 31,000
12	952901221.S	Výčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky 30%	m2	512,290
				82,85*18,55/3 512,290
				<b>Súčet</b> 512,290
13	974083114.S	Rezanie betónových povrchov do hr. 150mm	m	6,400
				2*0,8*4 6,400
				<b>Súčet</b> 6,400
14	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	38,607
15	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	38,607
16	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (25km)	t	29,225
				1,169*25 29,225
				<b>Súčet</b> 29,225
17	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,028
				1,169*12 14,028
				<b>Súčet</b> 14,028
18	979089211.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	38,607

## 99 Presun hmôt HSV

19	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	4,538
----	-------------	--	---	-------

## PSV Práce a dodávky PSV

**762 Konštrukcie tesárske**

20	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2 - výmena do 40%	m	193,920
		24*2*10,1*0,4		193,920
		Súčet		193,920
21	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' I	m3	2,133
		193,92*0,1*0,1		1,939
		Súčet		1,939

**764 Konštrukcie klampiarske**

22	764172128.S	Lapač snehu rúrkový s konzolami, sklon strechy do 30° - nad vrátami a svetidlami	m	56,000
		2*12+4*8		56,000
		Súčet		56,000
23	764175717	Krytina - trapézový plech s antikondenzačnou plsťou, CB 50/260 hr. 1 mm, sklon strechy do 30° - strecha, strieška nad vstupom	m2	1 770,999
		1673,57*1,05+2,5*5,5		1 770,999
		Súčet		1 770,999
24	764393640	Dodanie a montáž hrebenáča	m	81,890
		81,89*1		81,890
		Súčet		81,890
25	764171232	Dodanie a montáž záveternej lišty	m	47,000
		21,00*2+2,50*2		47,000
		Súčet		47,000
26	764171352	Demontáž a montáž odvetrávacích hlavíc - komínikov	ks	4,000
		4		4,000
		Súčet		4,000
27	764454433.S	Montáž kruhového zachytávača z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	6,000
28	553440052300.S	Zachytávač vody pozink farebný, priemer 120 mm	ks	6,000

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé**

29	765323830.S	Demontáž vlnoviek vyrobená z organ.vlákiem, nasýtených bitumenoem a tvarovaná tlakom do sute sklon do 45° s likvidáciou (ONDULINE CLASIC)	m2	1 673,570
----	-------------	---	----	-----------

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

30	767340115.S	Montáž ocelového prístrešku, strecha z trapézového plechu do plochy 20 m2	m2	13,750
		2,5*5,5		13,750
		Súčet		13,750
31	553580007400.S	Prístrešok ocelový 5,5x2,5 m, strešná krytina trapézový plech	m2	13,750

**783 Nátery**

32	783101821.S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A opálením alebo oklepaním - väznice	m2	193,920
		24*2*10,1*0,4		193,920
		Súčet		193,920
33	783122210.S	Nátery ocel.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A jednonás. 2x s emailovaním - 105µm - strešné väzníky	m2	193,920

34	783122710.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	193,920
----	-------------	---	----	---------

## M Práce a dodávky M

### 21-M Elektromontáže

35	210221040.S	Príslušenstvo a spojovací materiál	sub	1,000
36	210964801.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	m	233,000
37	210220001.S	Spätná montáž, uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	m	233,000
		83+10*15		233,000
		<b>Súčet</b>		<b>233,000</b>
38	354410054700.S	<i>Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm</i>	kg	42,000
39	210964841.S	Demontáž - zachytávacia tyč FeZn 1-2 m s vrutom JD10-20 a podstavcom -0,01812 t	ks	5,000
40	210964851.S	Demontáž - držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8 - 0,00246 t	ks	5,000

### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

41	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - opatrenia OBP	hod	24,000
42	2	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - revízia hromozvodu	hod	24,000

### VRN Náklady neobsiahnuté v cenách

43	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000
44	000700032.S	Dopravné náklady - doprava zamestnancov dodávateľa náklady na dopravu v rámci stavby	eur	1,000

# Zadanie výkaz výmer zákazky

Stavba: Oprava strechy, krovu a vonkajších omietok hala auto-moto VT 01

Objekt: VT 01 Strelecká hala auto-moto súp.č.235

Príloha č.1

K č.:CV-297-1 /2023

Počet listov: 3

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Pliešovce

Zhotoviteľ: PUR - STAV KB, s.r.o., Lieskovec 616, 962 21 Lieskovec

Spracoval: Július Gimeš

Miesto: Výcviková osada Jakub Vilage CE 09.08.014

Dátum: 4. 7. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím 0,8*0,8*1,2*2	m3	1,536	58,62	90,04
		Súčet		1,536		1,536
2	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,536	11,44	17,57
3	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	1,536	3,21	4,93
4	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,536	13,57	20,84

### 2 Zakladanie

5	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,536	119,77	183,97
6	289902111.S	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok stien sokla	m2	59,550	18,53	1 103,46

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou opravou soklových častí 0,5*2*18,550+41,05	m2	59,550	3,79	225,69
		Súčet		59,550		59,550
8	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením - oprava soklových častí	m2	59,550	7,38	439,48
9	622491310.S	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný - oprava soklových častí	m2	59,550	8,56	509,75

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m 37,89*1,9	m2	72,000	6,15	442,80
		Súčet		72,000		72,000
11	949941101.S	Výsuvná šplhacia plošina s motorickým zdvihom a príslušenstvom výšky do 80 m 31	den	31,000	34,97	1 084,07
		Súčet		31,000		31,000
12	952901221.S	Výčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky 30% 82,85*18,55/3	m2	512,290	1,25	640,36
		Súčet		512,290		512,290
13	974083114.S	Rezanie betónových povrchov do hr. 150mm 2*0,8*4	m	6,400	28,95	185,28
		Súčet		6,400		6,400
14	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	38,607	14,86	573,70
15	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	38,607	13,87	535,48
16	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (25km) 1,169*25	t	29,225	10,35	302,48
		Súčet		29,225		29,225
17	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m 1,169*12	t	14,028	13,76	193,03
		Súčet		14,028		14,028

18	979089211.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	38,607	30,00	1 158,21
----	-------------	--	---	--------	-------	----------

## 99 Presun hmôt HSV

19	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	4,538	10,96	49,74
----	-------------	--	---	-------	-------	-------

## PSV Práce a dodávky PSV

### 762 Konštrukcie tesárske

20	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm <sup>2</sup> - výmena do 40%	m	193,920	9,43	1 828,67
		24*2*10,1*0,4		193,920		
		Súčet		193,920		

21	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' I	m3	2,133	480,00	1 023,84
		193,92*0,1*0,1		1,939		
		Súčet		1,939		

### 764 Konštrukcie klampiarske

22	764172128.S	Lapač snehu rúrkový s konzolami, sklon strechy do 30° - nad vrátami a svetidlami	m	56,000	43,42	2 431,52
		2*12+4*8		56,000		
		Súčet		56,000		

23	764175717	Krytina - trapézový plech s antikondenzačnou plst'ou, CB 50/260 hr. 1 mm, sklon strechy do 30° - strecha, strieška nad vstupom	m <sup>2</sup>	1 770,999	26,10	46 223,07
		1673,57*1,05+2,5*5,5		1 770,999		
		Súčet		1 770,999		

24	764393640	Dodanie a montáž hrebenáča	m	81,890	8,85	724,73
		81,89*1		81,890		
		Súčet		81,890		

25	764171232	Dodanie a montáž záveternej lišty	m	47,000	4,25	199,75
		21,00*2+2,50*2		47,000		
		Súčet		47,000		

26	764171352	Demontáž a montáž odvetrávacích hlavíc - komínikov	ks	4,000	37,95	151,80
		4		4,000		
		Súčet		4,000		

27	764454433.S	Montáž kruhového zachytávača z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	6,000	12,45	74,70
28	553440052300.S	Zachytávač vody pozink farebný, priemer 120 mm	ks	6,000	25,60	153,60

### 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

29	765323830.S	Demontáž vlnoviek vyrobená z organ.vlákien, nasýtených bitumenoem a tvarovaná tlakom do sute sklon do 45° s likvidáciou (ONDULINE CLASIC)	m <sup>2</sup>	1 673,570	3,00	5 020,71
----	-------------	---	----------------	-----------	------	----------

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

30	767340115.S	Montáž oceľového prístrešku, strecha z trapézového plechu do plochy 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	13,750	84,26	1 158,58
		2,5*5,5		13,750		
		Súčet		13,750		

31	553580007400.S	Prístrešok oceľový 5,5x2,5 m, strešná krytina trapézový plech	m <sup>2</sup>	13,750	250,00	3 437,50
----	----------------	---	----------------	--------	--------	----------

### 783 Nátery

32	783101821.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A opálením alebo oklepaním - väznice	m <sup>2</sup>	193,920	5,76	1 116,98
		24*2*10,1*0,4		193,920		
		Súčet		193,920		

33	783122210.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A jedonás. 2x s emailovaním - 105µm - strešné väzníky	m <sup>2</sup>	193,920	7,83	1 518,39
----	-------------	---	----------------	---------	------	----------

34	783122210.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m <sup>2</sup>	193,920	2,83	548,79
----	-------------	---	----------------	---------	------	--------

**M Práce a dodávky M****21-M Elektromontáže**

35	210221040.S	Príslušenstvo a spojovací materiál	sub	1,000	1 250,00	1 250,00
36	210964801.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	m	233,000	1,20	279,60
37	210220001.S	Spätná montáž, uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	233,000	10,83	2 523,39
		83+10*15		233,000		
		Súčet		233,000		
38	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	42,000	3,56	149,52
39	210964841.S	Demontáž - zachytávacia tyč FeZn 1-2 m s vrutom JD10-20 a podstavcom -0,01812 t	ks	5,000	3,18	15,90
40	210964851.S	Demontáž - držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8 -0,00246 t	ks	5,000	3,88	19,40

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby**

41	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - opatrenia OBP	hod	24,000	15,00	360,00
42	2	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - revízia hromozvodu	hod	24,000	25,00	600,00

**VRN Náklady neobsiahnuté v cenách**

43	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplatenie staveniska	eur	1,000	100,00	100,00
44	000700032.S	Dopravné náklady - doprava zamestnancov dodávateľa náklady na dopravu v rámci stavby	eur	1,000	300,00	300,00

**Celkom bez DPH**

DPH  
Cena celkom s DPH

**78 971,32**

15 794,26  
94 765,58